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§ 22   

Nämndens frågor 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds beslut 

 

Nämnden uppdrar till förvaltningen att bereda skrivelserna och 

återkomma till nämnden. 

 

 

1. Konstgräsplaner i stadsdelen 

Ordföranden Anders Hellström m.fl. (M), tjänstgörande ersättaren 

Peter Backlund (FP) 

 

”Fotboll är en av vår stads största idrotter. Mängder av människor 

spelar fotboll i klubbar, genom korpen eller som spontanidrott med 

kompisar varje dag. Vikten av att som stad kunna erbjuda attraktiva 

möjligheter till att utöva idrotten går inte att nog betona. Genom att 

anlägga konstgräs på fler planer i stadsdelen ökar vi incitamenten och 

möjligheterna för ett aktivt liv med organiserad, spontan och 

skolidrott. Antalet timmar per vecka som planerna är spelbara ökar, 

säsongen blir längre och upplevelsen trevligare.  

 

Enskede Årsta Vantör är en av de stadsdelar som idag har minst antal 

konstgräsplaner per invånare. Än värre ser det ut om man ser antalet 

konstgräsplaner per ungdom, den grupp som i störst utsträckning 

använder planerna. Vi är övertygade om att detta perspektiv ger en 

mer rättvisande bild av bristen på konstgräsplaner om man ser till 

barnrika områden som t ex Årsta. 

 

Utifrån detta vill vi att förvaltningen återkopplar enligt följande: 

- att inventera beståndet av konstgräsplaner i hela stadsdelen samt 

se över vilka planer som kan vara aktuella för anläggning av 

konstgräs 

- att initiera en diskussion med berörda förvaltningar 

(Idrottsförvaltningen m fl) i avsikt att få till stånd anläggning av 

fler konstgräsplaner i Enskede Årsta Vantör med hänvisning till 

vårt befolkningsunderlag i allmänhet och ungdomar i synnerhet i 

relation till antalet befintliga planer” 
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2. Brist på fotbollsplaner 

Ledamoten Magnus Dannqvist m.fl. (S), vice ordföranden  

Rosa Lundmark (V) 

 

”Fotboll är den ojämförligt största idrotten i Stockholm, liksom i hela 

landet. Var tredje organiserad idrottsaktivitet bland barn och unga i 

Stockholm utgörs av fotboll. Fotboll är den största idrotten för killar 

och den största idrotten för tjejer, fotboll är också den största idrotten 

för barn och ungdomar med invandrarbakgrund. Det gäller både killar 

och tjejer. 

Bristen på fotbollsplaner är ett stort problem. Att lägga konstgräs på 

naturgräsplaner ökar möjligheten att nyttja planen och att lägga 

konstgräs på grusplaner ökar glädjen i att nyttja dem.  

Precis som det är självklart att Hammarby IF:s A-lag ska ha konstgräs 

att träna på så är det självklart att Stockholms barn och unga ska få 

bästa möjliga förutsättningar att vara fysiskt aktiva. Därför ska 

konstgräs även läggas på Årstagårdens BP. 

I dagsläget har inte barn och ungdomar i varken Årstaskolan, 

Skanskvarnsskolan, Årstadalsskolan eller den lokala 

fotbollsföreningen Årsta FF tillgång till en fungerande 

idrottsanläggning. 1999 träffades en uppgörelse mellan Hammarbys 

IF (A-lag) och staden, vilket gjorde att barnen i Årsta blev bortkörda 

från Årsta IP  

2011 var det tänkt att Hammarbys A-lag skulle flytta ifrån Årsta IP, 

men istället valde staden att investera i Årsta IP och Hammarby IF 

genom att omvandla anläggningen till konstgräs. Det bestämdes även 

att bygga ut kanslilokaler och omklädningsrum.  

Detta har medfört att barnen som bor i Årsta och går i stadsdelens 

skolor får åka kommunalt till idrottsplatser i andra stadsdelar ex. 

Enskede IP och Lisebergs BP, med buss/tunnelbana eller bil för att 

bedriva friidrottsdag och fotbollsträningar på fritiden.  

Vi vill därför ge förvaltningen i uppdrag att kontakta berörda 

förvaltningar för att finna en lösning på bristen av på bollplaner i 

Årsta.” 
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3. Akuta beredskapsgrupper 

Ledamoten Magnus Dannqvist m.fl.(S), vice ordföranden  

Rosa Lundmark (V) 

 

”Bilbränder, stenkastning och annan social oro i Husby, Enskededalen 

och på fler ställen under våren och de senaste veckornas 

dödsskjutningar i Örby och Östberga. Det är några aktuella exempel 

på krissituationer där samhället i form av myndigheter, organisationer 

och enskilda individer har behov av att agera snabbt och samlat för att 

möta upp den oro i befolkningen som detta medför. Inte bara för de 

närmast berörda utan för samhället stort och även för de berörda i den 

aktuella stadsdelen.  

 

Trots rutiner för krishantering hos stadsdelsförvaltningen har 

medborgare vittnat om att de tycker att akut hjälp och stöd har 

kommit för sent och att det inte har samordnats i tillräcklig grad 

mellan myndigheter, föreningsliv och enskilda personer.  

 

Dessutom har många upplevt, att framförallt stöd i form av samtal 

mellan unga och vuxna men även mellan vuxna har uteblivit helt eller 

åtminstone inte har funnits där när det har behövts som mest. I fallet 

med dödskjutningen av en ung man från Östberga var dessutom 

bristen på en offentlig samlingslokal väldigt påtaglig och upplevdes 

som ”en samhällets ynkedom” när sörjande anhöriga och vänner till 

en början inte hade någon annanstans att ta vägen med sin sorg och 

oro än Östberga torg. 

 

Med erfarenhet från andra krissituationer, och erfarenheter från andra 

orter, vet vi att en annan ordning är möjlig. En ordning där någon 

ansvarig organisation (myndighet eller förening) tilldelas 

huvudansvaret för att organisera en beredskapsgrupp för 

krissituationer där professionell kompetens snabbt kan sammankallas 

från socialtjänst, vård, polis, religiösa samfund och organisationer 

som t ex Lugna Gatan och erbjuda akut samtalsstöd, rum för stillhet 

och varm gemenskap.  

En beredskapsgrupp som också kan erbjuda plats för enskilda 

medborgares insatser, men som inte kräver det. 

 

Mot bakgrund av det vill vi ge förvaltningen i uppdrag att undersöka 

möjligheterna för att organisera en sådan beredskapsgrupp i vår 

stadsdel.” 
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4. Skrivelse om anställningsformer på våra äldreboenden 

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Magnus Dannqvist 

m.fl. (S) 

 

”Kontinuitet är en av de viktigaste förutsättningarna för att skapa 

trygghet och kvalitet på våra äldreboenden. Personal utan 

anställningstrygghet kan inte på samma sätt ha kännedom om de 

boendes behov och personliga planer som den som har en trygg fast 

anställning med en tjänstgöringsgrad som den anställda själv önskar 

ha. 

Stadsdelsnämnden har ansvar för flera vård- och omsorgsboenden 

respektive servicehus varav en del bedrivs i egen regi, en del som 

intraprenader och en del som entreprenader.  

Vi önskar svar på följande frågor för varje boende: 

Hur stor del av de som arbetar på boendet som har 

Fast anställning 

Visstidsanställning 

Timanställning 

 

Hur stor del av de anställda som arbetar 

Heltid 

Deltid (varav hur många som har valt deltid och inte önskar heltid)” 

 

 

 

 

5. Bemötande av äldre HBT-personer  

Ledamoten Åsa Ockerman m.fl.(MP) 

HBT-perspektivet ska beaktas i den nationella värdegrunden, 

Stockholms stads värdegrund, olika utvecklingsprojekt samt i alla 

nämndens jämställdhets- och mångfaldsplaner. En grupp som dock 

ofta glöms bort är de äldre. Många äldre är i behov av hjälp och stöd 

och som HBT-person kanske man dessutom har negativa erfarenheter 

med sig kopplade till t.ex. sexuell läggning eller könsidentitet. 

  

Vad gör stadsdelen för att uppmärksamma och informera? 
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Var kan äldre personer vända sig om de önskar få mer information 

gällande dessa frågor? 

Finns det någon policy avseende dessa frågor? 

  

Vi anser att det finns skäl att stadsdelen annars tar fram en särskild 

policy avseende HBT-perspektivet i verksamheter som rör äldre.” 

 

 

 

Övriga frågor 

 

Kolloverksamheten 

Peter Backlund efterfrågade rapport om sommarens kollo, bland annat 

uppgift om hur många barn som sökt och fått åka jämfört med tidigare 

år – förvaltningen återkommer.  

 

Ungdomsmottagningen 

Åsa Öckerman frågade hur det går för den nya ungdomsmottagningen 

på Gullmarsplan. Även Rosa Lundmark berörde frågan om 

ungdomsmottagningen. Avdelningschefen Margreth Hollbrant svarar 

att ungdomsmottagningen från och med 1 mars 2013 drivs i 

kommunal regi. Förvaltningen återkommer vid senare tillfälle då det 

finns en brukarundersökning att redovisa. 

 

Nämnden uppdrar åt förvaltningen att återkomma med en redovisning 

gällande ungdomsmottagningen efter sammanställd 

brukarundersökning. 

 

Konferens den 7 november 2013 - återföringskonferens från 

Inspektionen för vård och omsorg, avdelning öst.  

Nämnden godkänner deltagande i konferensen för Rosa Lundmark 

den 7 november 2013. 

 

 

 

 

  


